
 

Výroční zpráva místní akční skupiny RÝMAŘOVSKO, o.p.s. za kalendářní rok 2013 

 

 

Činnost společnosti RÝMAŘOVSKO, o.p.s. je zaměřena na podporu rozvoje regionu naplňovaném pomocí dotačního titulu 

Programu rozvoje venkova ČR Osy IV. Leader. Jako úspěšný žadatel o dotaci pro období  2007-2013 získává pro 

naplňování cílů Strategického plánu LEADER Rýmařovsko roční alokaci finančních prostředků, kterou využívá pro 

realizaci jednotlivých projektů od místních žadatelů o dotaci a také na režijní výdaje společnosti. 

 

 

I. Realizace Strategického plánu LEADER Rýmařovsko  

 

Na rok 2013 byla pro RÝMAŘOVSKO, o.p.s. přidělena alokace finančních prostředků a zároveň byl správní radou MAS 

schválen rozpočet: 

  

 
   

Celkem 5.989.254,- 

IV.1.1 režijní 1.068.850,- 

IV.1.2 realizace SPL 3.680.537,- 

Vratky 1.610.285,- 

Celkem do výzvy 5.290.822,- 

 

 

 



Vyhlášení výzvy: 4. 2. 2013 

Termín příjmu žádosti: 5. 2. 2013 - 26. 2. 2013 do 14,00 hodin. 

Seznam vyhlášených Fichí: 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Hlavní 

opatření 

Vedlejší 

opatření 

Alokace na Fiche 

3 Obnova a rozvoj vesnic, infrastruktury III.2.1.1  500.000,- 

4 Rozvoj obcí, občanská infrastruktura a služby III.2.1.2  4.290.876,- 

5 Kulturní dědictví III.2.2  500.000,- 

Předpokládaná alokace na výzvu 07-2013  celkem 5.290.876,- Kč. 

Do podávání projektů byly podle nových pravidel MZe ČR pro opatření IV.1.2. Realizace SPL upraveny Fiche. Kritéria 

se pro tuto výzvu neměnily a zůstalo zvýhodnění pro žadatele při požadavku snížení procenta dotace.  

 

Pro realizaci SPL Rýmařovsko byla uskutečněna potřebná školení žadatelů, dále byla po příjmu žádostí provedena jejich 

kontrola. Po příjmu 15 žádostí o dotaci, byla posouzena přijatelnost projektů, po této administraci byly projekty předány 

do výběrové komise. Žádosti byly podávány elektronicky a žadatel si mohl podle hodnotících kritérií a jejich naplnění sám 

stanovit body. Práce výběrové komise byla doplněna o veřejnou obhajobu projektů. Každý žadatel mohl členy výběrové 

komise seznámit s předmětem projektu a také obhájit své bodové hodnocení. Tato obhajoba zvýšila transparentnost výběru 

projektů. Po obhajobě členové komise stanovili počty bodů jednotlivým projektům. Z těchto bodů byl stanoven průměr a tím 

v jednotlivých FICHÍCH stanoveno pořadí podle získaných bodů. 

Správní rada pak na svém jednání upřesnila finanční prostředky pro jednotlivé Fiche a tím byl vytvořen seznam 

podpořených projektů. 

Projekty byly registrovány na RO SZIF v Opavě. Příjemci dotace obec Václavov u Bruntálu a obec Malá Štáhle odstoupili 

od realizace projektů, tyto prostředky byly převedeny do roku 2014. Ostatní projekty prošly kontrolou na SZIF a všechny 

byly schváleny a puštěny do realizace. 

 

 

 

 

 



Seznam vybraných žádostí výzvy 07 - 2013 
   

Číslo 

Fiche 

Pořadí 

v rámci 

Fiche 

Název žadatele IČ Název projektu 
Místo realizace 

projektu(NUTS 5) 

Počet 
Dotace (Kč) 

bodů 

3 1 
Obec Václavov u 

Bruntálu 
296449 

Úprava veřejného 

prostranství 
Václavov u Bruntálu 163,33 237 650 

4 1 Obec Ryžoviště 296325 
Podlaha v místní 

tělocvičně 
Ryžoviště 209,99 512 087 

4 2 Obec Velká Štáhle 576018 
Světlo a bezpečí našim 

dětem 
Velká Štáhle 196,67 170 000 

4 3 Město Břidličná 295906 Knihovna v novém Břidličná 188,33 1 179 661 

4 4 Město  Rýmařov 296317 
Výstavba sportovišť ZŠ 

ul.1 Máje v Rýmařově 
Rýmařov 188,33 1 800 000 

4 5 Obec Lomnice 296198 
Klubovna pro děti, 

mládež a seniory 
Lomnice 184,99 204 820 

4 6 
Obec Dolní 

Moravice 
295957 

Nová školka pro 

všechny 
Dolní Moravice 183,33 415 774 

4 7 
Obec Dětřichov nad 

Bystřicí 
295931 

Částečná rekonstrukce 

KD obce 

Dětřichov nad 

Bystřicí 
180 270 830 

5 1 Obec Tvrdkov 576000 
Zachování kulturní 

památky v Tvrdkově 
Tvrdkov 124,99 167 001 

5 2 Obec Malá Štáhle 575968 

Rozšíření muzea v Malé 

Štáhli, obnova a využití 

kotelny 

Malá Štáhle 116,67 332 999 

Celkem           5 290 822  

 

 

 

 

 

 



 
II. Hospodaření společnosti 

Za rok 2013 byl proveden audit účetní závěrky společnosti RÝMAŘOVSKO, o.p.s. firmou DIRECT ECONOMY a.s. Praha 

s výrokem auditora: 

„Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 

k 31.12.2013 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2013 v souladu s českými účetními 

předpisy.“ 

Dále byl proveden audit se zaměřením ověření dodržení podmínek stanovených v Dohodě o poskytnutí dotace z Programu 

rozvoje venkova ČR ze dne 30.6.2008 a dodatku č. 11 k této Dohodě ze dne 06.02.2013 uzavřené mezi příjemcem dotace 

a poskytovatelem dotace Státním zemědělským intervenčním fondem (SZIF), RO SZIF Opava, na základě žádosti 

o realizaci Strategického plánu Leader (SPL) registrační číslo 07/002/41100/780/000032, při použití dotace příjemce dotace 

za období roku 2013 s výrokem auditora: 

„Podle našeho názoru byly podmínky dané Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR, registrační číslo 

žádosti 07/002/41100/780/000032 Příjemcem dotace ve všech významných (materiálních) ohledech splněny.“ 

 

Hospodaření MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. za rok 2013 dle pohybu na účtu 
Počáteční stav k 1.1.2013     Pokladna     5 022,00   

          Bankovní účet KB a ČS 306 924,74   

          Celkem      311 946,74   

Příjmy Prodej služeb - provedení školení pro obce   
  
 75 000,00   

  Nahodilé - úroky            35,58   

  Příspěvky členů             0,00   

  Celkem dotace SZIF - režijní výdaje             1 012 520,05   

  Dotace projekt spolupráce         2 434 258,95   

  Příspěvek na mzdu ze SOR         207 600,00   

  Celkem              3 729 414,58   

Celkem               4 041 361,32   

Výdaje Mzdové náklady           532 497,00   

  Odvody z mezd           160 144,00   

  Pojištění kooperativa         2 641,00   

  Cestovné             31 626,00   

  Kancelářské vybavení (příslušenství počítače)     87 259,00   



  Zajištění reprezentace - školení, účast na seminářích, konferencích, podpora akcí v regionu 42 466,00   

  Oprava techniky           3 001,00   

  Poplatky bankovní           17 681,11   

  Poplatky správní           300,00   

  Ostatní-kopírování, poštovné, příspěvek NS MAS, ostatní služby 172 154,10   

Celkem               1 049 769,21   

  Mzdy za prosinec 2013 a odvody       58 162,00   

  Vrácení půjčka Ryžoviště         595 390,00   

  Vrácení půjčka Břidličná         614 716,00   

  Vrácení půjčka Rýmařov         1 293 967,00   

  Pořízení HIM kopírka          79 981,00   

  Část mezd 12/2012 uhrazená v roce 2013              34 172,00   

  Závazky  z roku 2013 uhrazené po 1.1.2014             45 000,00   

Celkem             2 631 388,00   

Celkem výdaje               3 681 157,21   

Konečný stav k 31.12.2013           360 204,11   

        Konečný stav účet     353 162,22   

        Pokladna       7 041,89   

Konečný stav k 31.12.2013           360 204,11   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Výkaz Zisku a ztrát za rok 2013 

- Rozvaha 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY - stav k rozvahovému dni 31. 12 2013 

Rýmařovsko, o.p.s. nám. Míru Rýmařov 795 01 
 IČ: 26836122 
   Hlavní činnost 

I. Spotřebované nákupy celkem     87 259,00 

II. Služby celkem   249 247,10 

III. Osobní náklady celkem   695 282,00 

IV. Daně a poplatky celkem       300,00 

V. Ostatní náklady celkem   121 561,11 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem   421 604,26 

Náklady celkem ∑ 1 575 253,47 

I. Tržby za vlastní výkony a za zbožím celkem    75 000,00 

IV. Ostatní výnosy celkem        35,58 

VI. Přijaté příspěvky celkem   208 990,00 

VII. Provozní dotace celkem 1 985 911,05 

Výnosy celkem ∑ 2 269 936,63 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním   694 683,16 

D. Výsledek hospodaření po zdanění   694 683,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III.  Majetek společnosti 

 

V roce 2013 byla podpořena vybavenost kanceláře MAS. Byly pořízeny dva počítače s příslušenstvím a byla pořízena nová 

kopírka. 

 

 
Inventární č. Druh majetku Pořizovací cena Zůstatková cena 

1 Kancelářský stůl – výpůjční smlouva Ing. Pochylová 12 000,00 12 000,00 

2 PC sestava 39 072,00 39 072,00 

3 Řečnický systém – bezdrátový  obec Malá Štáhle 32 118,00 32 118,00 

4 Mikrofon dual                            obec Malá Štáhle 4 165,00 4 165,00 

5 Reproduktor 50 W                     obec Malá Štáhle 5 950,00 5 950,00 

6 Kontejner uzamykatelný 3 546,20 3 546,20 

7 Stůl kancelářský 3 522,40 3 522,40 

8 +9 Skříň polnicová vysoká 8 211,00 8 211,00 

11 Plátno promítací 5 855,00 5 855,00 

12 Fotoaparát Panasonic 10 780,50 10 780,50 

13 Scener 15 458,00 15 458,00 

14 Reklamní banner 6 500,00 6 500,00 

15 Směrovky 5 ks - NS Wide Web 19 890,00 19 890,00 

16 Infotabule 6 ks - NS Wide Web 62 640,00 62 640,00 

17 Zastřešené odpočívadlo s infotabulí - NS Wide Web 28 613,00 28 613,00 

18 Lavičky dřevěné 3 ks - NS Wide Web 21 060,00 21 060,00 

19 Projektor ACER 11 340,00 11 340,00 

20 Notebook TMP 453 22 487,85 22 487,85 

21 Notebook TMP 453 22 487,85 22 487,85 

22 Dynadock Toshiba 3 702,60 3 702,60 

23 Dynadock Toshiba 3 702,60 3 702,60 

24 Záložní zdroj na data/Disc Station/ 7 139,00 7 139,00 

Celkem Drobný dlouhodobý majetek  350 241,00 350 241,00 

1 DHHM  - Notebook 40 364,80 0,00 

2 DHHM -  kopírka Bizhub C 203 108 397,00 0,00 

3 Víceúčelové hřiště - Rýmařov - Dukelská 1 120 068,00 802 715,40 



4 Naučná stezka Břidličná 497 963,00 340 274,76 

5 Turistické odpočívadlo Rýžoviště 410 005,50 287 003,85 

6 kopírka BizhubC224e 79 981,00 63 984,00 

Celkem DHHM 2 256 779,30 1 493 978,01 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 607 020,30 1 844 219,01 

 

 

 

IV. Změny ve společnosti 

 

V roce 2013 nebyly provedeny žádné změny ve společnosti. 

 

 

V. Vyjádření dozorčí rady 

 

 Dozorčí rada projednala výroční zprávu dne 17. 6. 2013 na svém zasedání s konstatováním, že výroční zpráva zobrazuje ve 

významných ohledech věrně a správně skutečný stav majetku a závazků, finanční situaci a výsledek hospodaření za rok 

2013 a doporučuje ke schválení na Valné hromadě RÝMAŘOVSKO, o.p.s.: 

 

„Výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 694 683,16 Kč.“ 

 

 

Právě kladný hospodářský výsledek bude krýt ztrátu z předchozích let hospodaření ve výši 567 128,99 Kč a 127.554,2 Kč 

vytvoří rezervní fond. 

 

 

V Rýmařově 18. 6. 2014 

 

 

                                                                      Ing. Petr Klouda 

                                                                  Ředitel společnosti 

                                                                 RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 


